ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 июня 2016 г.  №  493

МОСКВА

О создании национального парка "Кисловодский"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Создать в г. Кисловодске (Ставропольский край) национальный

парк "Кисловодский" общей площадью 965,7942 гектара, включая земли

населенных пунктов, находящиеся в собственности Российской

Федерации, общей площадью 947,2696 гектара и земельные участки иных

собственников и пользователей общей площадью 18,5246 гектара (без

изъятия их из хозяйственного использования), в границах земельных

участков по перечню согласно приложению № 1, за исключением участков

по перечню согласно приложению № 2.

2. Отнести национальный парк "Кисловодский" к ведению

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации.

3. Министерству природных ресурсов и экологии Российской

Федерации:

обеспечить режим особой охраны природных комплексов и объектов

на территории национального парка "Кисловодский";

осуществить мероприятия, связанные с созданием национального

парка "Кисловодский";

обеспечить подготовку в установленном порядке проекта акта

Правительства Российской Федерации о переводе указанных в пункте 1

настоящего постановления земель населенных пунктов, находящихся в

собственности Российской Федерации, в категорию земель особо

охраняемых территорий и объектов и внести его в Правительство

Российской Федерации до 1 апреля 2017 г.

 2

4. Установить, что создание и функционирование национального

парка "Кисловодский" в 2016 году осуществляются за счет бюджетных

ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете на 2016 год

Федеральному агентству по управлению государственным имуществом на

указанные цели.

5. Министерству природных ресурсов и экологии Российской

Федерации и Министерству финансов Российской Федерации при

формировании проекта федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период предусматривать бюджетные ассигнования на

финансовое обеспечение функционирования национального парка

"Кисловодский".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 2 июня 2016 г.  №  493

П Е Р ЕЧ Е Н Ь

земельных участков, включенных в состав территории

национального парка "Кисловодский"

1. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:4

2. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9454

3. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9472

4. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9473

5. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9474

6. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9475

7. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9476

8. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9477

9. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9478

10. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9480

11. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9481

12. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9482

13. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9483

14. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9484

15. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9485

16. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9486

17. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9487

18. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9488

19. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9489

20. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9490

21. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9491

22. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9493

23. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9494

24. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9495

25. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9496

2

26. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9497

27. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:000000:9598

28. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020220:3

29. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020220:5

30. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020220:6

31. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020220:9

32. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020220:10

33. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020220:12

34. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020220:13

35. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020221:6

36. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020224:2

37. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020224:4

38. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020224:5

39. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020225:8

40. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020225:9

41. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020308:17

42. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020310:1

43. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020310:2

44. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020310:3

45. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020310:12

46. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020311:1

47. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:020311:2

48. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:030203:3

49. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:030203:4

50. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:030320:7

51. Земельный участок, кадастровый номер 26:34:030320:135

____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 2 июня 2016 г.  №  493

П Е Р Е Ч Е Н Ь

исключаемых из состава земель национального парка

"Кисловодский" участков, на которых расположены водозаборные

скважины (источники)

Наименование

источника,

номер скважины

Географические координаты устья

скважины (источника)

(система координат WGS-84)

Площадь

участка

(в радиусе 20 м

от центра

источника,

скважины), га

северная

широта

восточная

долгота

1. Источник

"Нарзан"
435358,56 424301,35 0,1256

2. Скважина

№ 8-бис
435358,56 424302,55 0,1256

3. Источник

"Глазной"
435340,56 424310,31 0,1256

4. Источник

"Семиградусный"
435336,98 424312,89 0,1256

5. Скважина № 68 435353,97 424302,51 0,1256

6. Скважина № 76 435352,05 424301,99 0,1256

7. Скважина № 77 435350,51 424303,58 0,1256

8. Скважина № 78 435346,37 424307,09 0,1256

9. Скважина № 103 435355,00 424301,71 0,1256

____________